ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN HƯNG

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Kiến Hưng, ngày 03 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong tình hình hiện nay

Trong thời gian qua, Ban an toàn giao thông xã đã tập trung chỉ đạo, thực

hiện, tăng cường tuyên truyền tuần tra đảm bảo trật tự an toàn giao thông, hành

lang an toàn giao thông, trật tự công cộng, trật tự xây dựng trên địa bàn xã nhằm

thiết lập, duy trì đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn. Tuy nhiên, vẫn còn

một số hộ dân có dấu hiệu, tình trạng lấn chiếm lòng đường, lề đường, vỉa hè

làm nơi buôn bán, kinh doanh.

Xuất phát từ tình hình thực tế, để đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên

địa bàn xã, đặc biệt là trong những tháng cuối năm 2025, Ủy ban nhân dân xã

thông báo, đề nghị các hộ dân, cơ sở nghiêm chỉnh chấp hành quy định của pháp

luật về công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông; cụ thể là:

- Không lấn chiếm lòng đường, vỉa hè làm nơi buôn bán, kinh doanh.

- Không để hàng hóa, ô bạt che khuất tầm nhìn, lấn chiếm vỉa hè, cản trở

giao thông.

- Không xây dựng, gia cố các công trình hoặc đặt, để vật liệu xây dựng,

biển quảng cáo, chậu hoa, cây cảnh lấn chiếm vỉa hè, cản trở lối đi lại dành cho

người đi bộ.

* Nếu cá nhân, tổ chức cố tình vi phạm thì lực lượng Công an xã kiên

quyết lập hồ sơ tạm giữ, xử lý theo quy định. Đối với hành vi sử dụng trái phép

lòng đường, vỉa hè để họp chợ; kinh doanh dịch vụ ăn uống; bày, bán hàng hóa;

sửa chữa phương tiện, máy móc, thiết bị; rửa xe; đặt, treo biển hiệu, biển quảng

cáo sẽ bị xử phạt đến 03 triệu đồng đối với cá nhân, xử phạt đến 6 triệu đối với

tổ chức.

Vậy, Ủy ban nhân dân xã Kiến Hưng trân trọng thông báo tới toàn thể

nhân dân được biết và thực hiện các  nội dung thông báo trên./.

Nơi nhận:
- Công chức VH- XH (để tuyên truyền);

- Lưu: VP, CAX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Như Động

	dieu_47

		2025-12-03T17:42:38+0700
	Việt Nam
	Vũ Như Động <vunhudong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-03T19:01:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG <Ubndxkienhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-03T19:01:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG <Ubndxkienhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!